
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 재무과

재무과 3,085,952 3,197,611 △111,659

국 170,197

도 6,000

군 2,909,755

지방세 및 세외수입 관리 472,133 344,306 127,827

국 84,000

군 388,133

지방세 부과 161,141 154,591 6,550

지방세 과세자료 관리 71,801 68,051 3,750

201 일반운영비 8,219 8,219 0

01 사무관리비 8,219 8,219 0

◎일반수용비 4,409

◎운영수당 2,310

○지방세 과세전 적부심 및 이의신청 심의위

원회 참석수당 2,310

◎지방세상담 및 업무담당자 능력향상 워크숍

개최 1,500

70,000원*11명*3회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

◎탈루은닉세원조사 및 법인세무조사 여비

4,80020,000원*3명*80일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎은닉세원발굴 및 체납세징수업무 추진

2,00020,000원*20명*5회

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

◎성실납세자 지원 5,000

303 포상금 2,200 2,200 0

01 포상금 2,200 2,200 0

◎지방세 및 세외수입증대 유공공무원 표창

200

◎탈루은닉세원 발굴 포상금 2,000

50,000원*4명

306 출연금 4,583 3,962 621

01 출연금 4,583 3,962 621

◎지방세연구원 출연금 4,583

308 자치단체등이전 44,999 40,289 4,710

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 44,999 40,289 4,710

◎2018년 지방세 정보화 사업(운영관리) 44,999

지방세 고지서 발송 89,340 86,540 2,800

201 일반운영비 89,340 86,540 2,800



부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 21,840 21,840 0

◎일반수용비 21,840

02 공공운영비 67,500 64,700 2,800

◎지방세고지서 발송용 우편요금

62,700

◎시설장비 유지비 4,800

○지방세고속인쇄및봉합일괄처리시스템 유지

보수비 4,800

1,930원*6,000매+300원*170,400매

지방세 및 세외수입 징수 84,880 57,870 27,010

지방세 징수 43,350 29,310 14,040

201 일반운영비 34,950 25,310 9,640

01 사무관리비 5,640 5,640 0

◎지방세봉합용 독촉장 구입 3,640

◎신용카드 수납 수수료 2,000

52,000원*70박스

100원*20,000건

02 공공운영비 29,310 19,670 9,640

◎공공요금 및 제세 19,200

○자산관리공사 공매수수료 지급

4,000

○체납자 신용정보서비스이용 및 전자예금압

류 서비스 수수료 4,000

○체납자 금융거래 정보 조회 및 압류 수수료 8,000

○가상계좌 수수료 3,000

○경매정보제공 인터넷사용료 200

◎시설장비유지비 10,110

○가상계좌 시스템 유지보수비

5,430

○차량탑재형 번호판영치시스템 유지보수비

4,680

400,000원*10건

80원*37,500건

452,500원*12월

390,000원*12월

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

◎체납세징수활동 여비 4,000

405 자산취득비 4,400 0 4,400

01 자산및물품취득비 4,400 0 4,400

◎가상계좌 개인정보영향평가 시스템 구축 4,400

징수 포상금 5,500 5,500 0

303 포상금 5,500 5,500 0

01 포상금 5,500 5,500 0

◎체납세징수 포상금 5,500

세외수입 관리 36,030 23,060 12,970

201 일반운영비 3,060 1,560 1,500

01 사무관리비 1,560 1,560 0



부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 및 세외수입 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎세외수입 납입고지서 구입 1,56052,000원*30박스

02 공공운영비 1,500 0 1,500

◎대법원 등기 촉탁 수수료 1,5003,000원*500매

308 자치단체등이전 21,970 21,500 470

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,970 21,500 470

◎세외수입프로그램 유지관리비 21,970

405 자산취득비 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

◎세외수입 전자압류 시스템 구축 11,000

개별주택가격 조사 및 공시 226,112 131,845 94,267

국 84,000

군 142,112

개별주택가격 조사 83,595 48,865 34,730

국 22,700

군 60,895

101 인건비 77,655 45,625 32,030

국 20,000

군 57,655

03 무기계약근로자보수 77,655 45,625 32,030

◎개별주택가격 조사 인부임 77,655

○기본급 47,89160,240원*3명*265일

국 11,398

군 36,493

○유급휴일수당 9,94060,240원*3명*55일

국 2,585

군 7,355

○국민연금 3,00866,830,400원*4.5%

국 782

군 2,226

○국민건강보험료 2,04666,830,500원*3.06%

국 614

군 1,432

○장기요양보험료 682,046,000원*3.3%

국 18

군 50

○고용보험료 1,00366,830,500*1.5%

국 261

군 742

○퇴직연금 4,6991,566,240원*3명

국 1,222

군 3,477

○명절휴가비 3,000500,000*2회*3명

국 1,040

군 1,960

○상여금 6,0001,000,000*2회*3명

국 2,080



부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 개별주택가격 조사 및 공시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 3,920

201 일반운영비 2,240 2,240 0

01 사무관리비 2,240 2,240 0

◎개별주택가격조사 홍보용 현수막 제작

2,24070,000원*16개소*2회

202 여비 3,700 1,000 2,700

국 2,700

군 1,000

01 국내여비 3,700 1,000 2,700

◎개별주택가격 조사 3,700

국 2,700

군 1,000

개별주택가격 검증 142,517 82,980 59,537

국 61,300

군 81,217

201 일반운영비 142,517 82,980 59,537

국 61,300

군 81,217

01 사무관리비 127,217 69,030 58,187

◎개별주택가격 검증수수료 118,4376,402원*18,500호

국 58,300

군 60,137

◎부동산가격공시위원회 참석수당

3,500

◎개별주택 현황도면 작성용 플로터잉크 구입

2,280

◎특근매식비 3,000

70,000원*10명*5회

190,000원*6칼라*2세트

국 3,000

02 공공운영비 15,300 13,950 1,350

◎주택분.건물분 재산세 고지서 발송 우편요금

13,500

◎시설장비유지비 1,800

○개별주택 현황도면관리 프로그램유지보수비

1,800

300원*45,000건

450,000원*4분기

재산 및 회계관리 2,141,198 2,477,476 △336,278

국 24,000

도 6,000

군 2,111,198

재산 관리 411,240 1,013,240 △602,000

공유재산 관리 411,240 1,013,240 △602,000

201 일반운영비 385,240 385,240 0

01 사무관리비 25,240 25,240 0

◎일반수용비 23,000

◎운영수당 2,240



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공유재산심의회 위원 참석수당

2,24070,000원*8명*4회

02 공공운영비 360,000 360,000 0

◎재정공제회 공제회비(재해복구,관공선,손해배

상,행정종합배상등) 360,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◎공유재산 실태조사 여비 3,000

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

11 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

◎공공시설물 파손자 신고포상금 3,000

401 시설비및부대비 20,000 620,000 △600,000

01 시설비 20,000 620,000 △600,000

◎재해위험 군유재산 정비 20,000

청사관리 941,484 787,359 154,125

청사유지 관리 890,615 740,285 150,330

101 인건비 143,465 133,235 10,230

04 기간제근로자등보수 143,465 133,235 10,230

◎청사 및 시설관리원 143,465

○인부임 75,300

○유급휴일 및 휴가수당 19,578

○시간외근무수당 28,464

○퇴직수당 7,835

○국민연금 5,551

○국민건강보험 3,775

○장기요양보험 124

○고용보험 1,851

○산재보험 987

60,240원*250일*5명

60,240원*65일*5명

11,295원*42시간*12월*5명

1,567,000원*5명

123,341,400원*4.5%

123,341,400원*3.06%

3,775,000원*3.28%

123,341,400원*1.5%

123,341,400원*0.8%

201 일반운영비 333,150 333,050 100

01 사무관리비 42,050 42,050 0

◎일반수용비 42,050

○일반수용비 17,050

○청소물품(화장실용품) 구입 18,000

○RFID 물품관리시스템 물품(태그)구입 7,000

02 공공운영비 291,100 291,000 100

◎공공요금 및 제세 225,500

○전기요금 180,000

○부군수관사 운영비(가스, 관리비 등) 3,000

○상하수도요금 18,500

○환경개선부담금 6,000



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대행수수료(전기,소방,승강기)

18,000

◎냉난방시스템 유지관리 6,000

◎청사시설물 유지관리 56,000

○청사 외관 청소 및 바닥 왁스 작업 10,000

○청사 조경수 관리 6,000

○기타시설물 유지관리 40,000

◎RFID 물품관리시스템 유지관리 3,600

1,500,000원*12월

3,000,000원*2회

401 시설비및부대비 372,000 251,000 121,000

01 시설비 372,000 251,000 121,000

◎청사 환경개선 및 흡연부스 설치 65,000

○청사 내.외 시설물 환경(수선 등)정비 40,000

○청사 흡연부스 2개소 설치 25,000

◎군청사 특고압수전 변경 및 동력반 교체공사 75,000

◎군청사 노후CCTV 교체 및 신규설치 공사 63,000

◎군청사 에너지진단 용역 20,000

◎면청사 LED조명등 교체공사(구만면,마암면,거

류면) 54,000

◎읍면청사 보수 및 환경개선 사업 95,000

○삼산면 장애인 진출입로 및 차량비가림시설

공사 20,000

○하일면 구)의용소방대사무실 리모델링공사 20,000

○하이면사무소 옥상 방수등 개보수공사 30,000

○마암면사무소 화장실 개보수공사 25,000

405 자산취득비 42,000 23,000 19,000

01 자산및물품취득비 42,000 23,000 19,000

◎본청 집기비품 대체 구입 25,000

◎문서수납 붙박이장 구입(전산실, 환경과) 17,000

청사 부설주차장 관리 50,869 47,074 3,795

101 인건비 44,869 41,074 3,795

04 기간제근로자등보수 44,869 41,074 3,795

◎유료주차장 관리 44,869

○인부임 30,120

○유급휴일 및 휴가수당 7,832

○퇴직수당 3,134

○국민연금 1,708

○국민건강보험 1,162

○장기요양보험 39

○고용보험 570

○산재보험 304

60,240원*250일*2명

60,240원*65일*2명

1,567,000원*2명

37,951,200원*4.5%

37,951,200원*3.06%

1,162,000원*3.28%

37,951,200원*1.5%

37,951,200원*0.8%

201 일반운영비 6,000 6,000 0



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎일반수용비 6,000

차량 관리 676,680 563,450 113,230

국 24,000

도 6,000

군 646,680

공용차량 관리 592,680 563,450 29,230

201 일반운영비 319,400 342,170 △22,770

01 사무관리비 18,800 18,800 0

◎공용차량 랩핑 6,000

◎불용물품(공용차) 감정수수료 2,000

◎공용차량 고속도로 통행료 6,000

◎공용차량 세차비 4,800

500,000원*12월

400,000원*12월

02 공공운영비 298,600 321,370 △22,770

◎자동차보험료 92,220

○승용(대형,중형,소형,경형,다목적)

25,350

○승합(대형,중형,소형) 12,320

○화물(대형,중형,소형) 25,650

○중기(덤프) 3,500

○기타특수 13,500

○전기자동차 1,400

○청소차 10,500

◎자동차세 18,480

○승용 9,600

○승합 1,320

○화물 6,360

○중기(덤프) 120

○기타특수 1,080

◎공용차량 수선비 75,500

○승용(대형,중형,경형,다목적)

28,500

○승합(대형,중형,소형) 10,000

○중기(덤프) 3,000

○화물(중형,소형) 28,000

○기타특수 6,000

◎공용차량 유류대 108,000

◎환경개선부담금 4,400

845,000원*30대

1,120,000원*11대

570,000원*45대

3,500,000원*1대

1,500,000원*9대

700,000원*2대

1,500,000원*7대

320,000원*30대

120,000원*11대

120,000원*53대

120,000원*1대

120,000원*9대

1,500,000원*19대

2,000,000원*5대

3,000,000원*1대

2,000,000원*14대

2,000,000원*3대

9,000,000원*12월

2,200,000원*2회

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◎운전직 공무원 가족 한마음대회 2,000

202 여비 8,280 8,280 0

01 국내여비 8,280 8,280 0



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎군정업무수행 지원(관외)

8,280230,000원*3명*12월

405 자산취득비 265,000 213,000 52,000

01 자산및물품취득비 265,000 213,000 52,000

◎공용차량 구입 265,000

○소형승합차 대체구입 1대(재무과)

40,000

○다목적승합차 대체구입 1대(재무과)

30,000

○청소차 대체구입 1대(환경과)

95,000

○소형화물차 대체구입 5대(녹지공원과,삼산

면,하일면,상리면,영오면) 100,000

40,000,000원*1대

30,000,000원*1대

95,000,000원*1대

20,000,000원*5대

전기자동차 구매지원 사업 84,000 0 84,000

국 24,000

도 6,000

군 54,000

405 자산취득비 84,000 0 84,000

국 24,000

도 6,000

군 54,000

01 자산및물품취득비 84,000 0 84,000

◎공용차량 대체(신규)구입 84,00042,000,000원*2대

국 24,000

도 6,000

군 54,000

계약,회계제도 운영 74,600 77,600 △3,000

투명한 회계처리 57,000 60,000 △3,000

201 일반운영비 55,000 58,000 △3,000

01 사무관리비 33,000 36,000 △3,000

◎일반수용비 21,000

◎운영수당

12,000결산검사위원회수당 150,000원*4명*20일

02 공공운영비 22,000 22,000 0

◎전자입찰 이용수수료 12,000

◎원가계산 수수료 지급 10,000

20,000원*50회*12월

500,000원*20회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎2018년 회계운영 업무추진비

2,00020,000원*10명*10회

계약업무 17,600 17,600 0

201 일반운영비 17,600 17,600 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 계약,회계제도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎운영수당 3,500

○계약심의위원회 수당 3,50070,000원*10명*5회

02 공공운영비 14,100 14,100 0

◎시설장비유지비 14,100

○공사관리프로그램 유지보수비

7,500

○적격심사프로그램 유지보수비 3,000

○계약정보공개시스템 유지보수비

3,600

625,000원*12월

300,000원*12월

복식부기 회계 37,194 35,827 1,367

복식부기 회계관리 17,194 17,827 △633

101 인건비 17,194 14,827 2,367

04 기간제근로자등보수 17,194 14,827 2,367

◎복식부기 운영 17,194

○인부임 12,651

○연월차수당 3,012

○국민연금 705

○건강보험 480

○장기요양보험 16

○고용보험 204

○산재보험 126

60,240원*210일*1명

60,240원*50일*1명

15,662,000원*4.5%

15,662,000원*3.06%

479,000원*3.28%

15,662,000원*1.3%

15,662,000원*0.8%

통합재무보고서 작성 20,000 18,000 2,000

201 일반운영비 20,000 18,000 2,000

01 사무관리비 20,000 18,000 2,000

◎복식부기회계 재무제표 자문용역 수수료 20,000

지가관리 261,956 165,764 96,192

국 62,197

군 199,759

토지관리 261,956 165,764 96,192

국 62,197

군 199,759

개발부담금산정 25,000 25,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

◎개발부담금 개발비용 검증용역 수수료

25,0001,000,000원*25건

개별공시지가조사(자체) 122,456 138,964 △16,508

101 인건비 99,366 59,612 39,754

03 무기계약근로자보수 99,366 59,612 39,754

◎개별공시지가 조사원 인건비 99,366

○인부임 57,83160,240원*4명*240일



부서: 재무과

정책: 지가관리

단위: 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주차수당 12,530

○명절휴가비 4,000

○상여금 8,000

○퇴직연금 8,247

○국민연금 3,711

○국민건강보험료 2,969

○장기요양보험료 98

○고용보험료 1,237

○산재보험료 743

60,240원*4명*52일

500,000원*4명*2회

1,000,000원*4명*2회

82,461,000원*10%

82,461,000원*4.5%

82,461,000원*3.6%

2,969,000원*3.28%

82,461,000원*1.5%

82,461,000원*0.9%

201 일반운영비 23,090 77,552 △54,462

01 사무관리비 20,590 74,590 △54,000

◎일반수용비 17,090

○개별공시지가 현수막 3,840

○지가업무용 복사용지 구입

1,250

○지가업무용 프린터토너 구입

1,800

○도면출력 칼라잉크 구입 2,700

○도면출력용지 구입 1,500

○개별공시지가 신문 공고료

6,000

◎운영수당 3,500

○부동산가격공시위원회 수당

3,500

60,000원*4회*16개소

25,000원*50박스

300,000원*6회

180,000원*15세트

50,000원*30롤

1,500,000원*4회

70,000원*10명*5회

02 공공운영비 2,500 2,962 △462

◎시설장비유지비 2,500

○지가산정 컴퓨터 수리 600

○지가산정 프린터 수리 600

○플로터 유지보수 1,300

300,000원*2대

300,000원*2대

1,300,000원*1대

개별공시지가조사(보조) 112,700 0 112,700

국 62,197

군 50,503

201 일반운영비 98,500 0 98,500

국 55,097

군 43,403

01 사무관리비 98,500 0 98,500

◎개별공시지가 검증수수료 97,000

국 54,347

군 42,653

◎지가산정 특근매식비 1,500

국 750

군 750

202 여비 4,200 0 4,200

국 2,100



부서: 재무과

정책: 지가관리

단위: 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,100

01 국내여비 4,200 0 4,200

◎토지특성조사 업무 추진 3,60020,000원*3명*60일

국 1,800

군 1,800

◎유공공무원 산업시찰 600600,000원*1명

국 300

군 300

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◎지가도면 출력용 플로터 구입

10,00010,000,000원*1대

국 5,000

군 5,000

부동산중개업소관리 1,800 1,800 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

◎일반수용비 1,800

○불법행위 근절 현수막

1,200

○개업공인중개사 명찰제작 600

60,000원*1회*20개소

20,000원*30개

행정운영경비 109,665 109,065 600

기본경비(재무과) 109,665 109,065 600

행정추진경비 4,800 4,200 600

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

◎부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월

일반운영비 15,825 15,825 0

201 일반운영비 15,825 15,825 0

01 사무관리비 15,825 15,825 0

◎부서운영기본수용비 10,180

◎부서운영기본급량비 5,645

국내여비 89,040 89,040 0

202 여비 89,040 89,040 0

01 국내여비 89,040 89,040 0

◎기본업무수행여비 67,200

◎국내출장여비 21,840

200,000원*28명*12월

65,000원*28명*12월

재무활동(재무과) 101,000 101,000 0

보전지출(재무과) 101,000 101,000 0



부서: 재무과

정책: 재무활동(재무과)

단위: 보전지출(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국.도비보조금 반환 등 101,000 101,000 0

802 반환금기타 101,000 101,000 0

03 과오납금등 101,000 101,000 0

◎국·도비보조사업 과오납금 등 100,000

◎개발부담금 일부환급금 1,000


